

### ส่วนที่ 3

#### ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

### 13. ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

#### ตารางสรุปฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)

รายการ	2556	2557	2558	2559
รายได้จากการขาย	1,735,099	1,668,273	1,754,044	2,082,431
ต้นทุนขาย	1,442,832	1,393,544	1,423,592	1,628,537
กำไรขั้นต้น	292,767	274,729	330,452	453,894
รายได้อื่น	26,949	11,527	8,546	4,524
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	299,839	291,452	287,935	315,020
กำไร(ขาดทุน)เบื้องต้นก่อนดอกเบี้ยจ่าย	19,377	(5,196)	51,063	143,398
ดอกเบี้ยจ่าย	5,333	5,635	4,553	2,465
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	14,044	(10,831)	46,510	140,933
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	15,427	(9,050)	43,944	113,731
จำนวนหุ้น (หุ้น)	107,625	107,625	107,625	107,625
เงินสดและเงินลงทุนระยะสั้น	109,148	53,094	32,507	149,834
ลูกหนี้การค้า	194,384	198,231	219,697	263,426
สินค้าคงเหลือ	311,469	277,856	291,974	275,866
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	632,759	536,214	552,860	701,501
สินทรัพย์ถาวร (สุทธิ)	273,077	313,582	317,552	339,263
ที่ดินที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน	-	-	2,692	2,688
สินทรัพย์รวม	925,010	873,394	894,888	1,065,520
เจ้าหนี้การค้า	327,496	253,225	259,696	355,907
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ระยะสั้น	70,000	130,000	90,000	20,000
รวมหนี้สินหมุนเวียน	529,403	484,884	461,414	520,657
หนี้สินรวม	572,337	542,685	519,642	585,262
ส่วนของผู้ถือหุ้น	352,672	330,709	375,245	480,258
กำไรสะสม	73,972	52,009	96,545	201,558
เงินปันผลจ่าย	5,381	3,229	-	8,610
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	24,278	44,062	69,960	252,142
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(42,969)	(71,616)	(45,850)	(52,918)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(45,427)	(28,500)	(44,698)	(81,897)

ตารางแสดงขนาดสัดส่วนต่อรายได้ของงบกำไรขาดทุน และขนาดสัดส่วนต่อสินทรัพย์รวมของงบดุล

รายการ	2556	2557	2558	2559
(สัดส่วนต่อรายได้)				
รายได้จากการขาย	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%
ต้นทุนขาย	83.16%	83.53%	81.16%	78.20%
กำไรขั้นต้น	16.84%	16.47%	18.84%	21.80%
รายได้อื่น	1.55%	0.69%	0.49%	0.22%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	17.28%	17.47%	16.42%	15.13%
กำไร (ขาดทุน) เบื้องต้นก่อนดอกเบี้ยจ่าย	1.12%	-0.31%	2.91%	6.89%
ดอกเบี้ยจ่าย	0.31%	0.34%	0.26%	0.12%
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	0.81%	-0.65%	2.65%	6.77%
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	0.89%	-0.54%	2.51%	5.46%
รายการ	2556	2557	2558	2559
(สัดส่วนต่อสินทรัพย์รวม)				
เงินสดและเงินลงทุนระยะสั้น	11.80%	6.08%	3.63%	14.06%
ลูกหนี้การค้า	21.01%	22.70%	24.55%	24.72%
สินค้าคงเหลือ	33.67%	31.81%	32.63%	25.89%
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	68.41%	61.39%	61.78%	65.84%
สินทรัพย์ถาวร (สุทธิ)	29.52%	35.90%	35.48%	31.84%
ที่ดินที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน	-	-	0.30%	0.25%
เจ้าหนี้การค้า	35.40%	28.99%	29.02%	33.40%
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ระยะสั้น	7.57%	14.88%	10.06%	1.88%
รวมหนี้สินหมุนเวียน	57.23%	55.52%	51.56%	48.86%
หนี้สินรวม	61.87%	62.14%	58.07%	54.93%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	38.13%	37.86%	41.93%	45.07%
กำไร(ขาดทุน)สะสม	8.00%	5.95%	10.79%	18.92%

### ตารางแสดงอัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ		2556	2557	2558	2559
<b>อัตราส่วนสภาพคล่อง</b>					
อัตราส่วนเงินทุนหมุนเวียน	(เท่า)	1.20	1.11	1.20	1.35
อัตราส่วนเงินทุนหมุนเวียนเร็ว	(เท่า)	0.57	0.52	0.55	0.79
อัตราส่วนเงินทุนหมุนเวียนกระแสเงินสด	(เท่า)	0.04	0.09	0.15	0.51
อัตราส่วนการหมุนของลูกหนี้	(เท่า)	8.31	8.50	8.39	8.62
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย	(วัน)	43	42	43	42
อัตราส่วนการหมุนของสินค้าคงเหลือ	(เท่า)	4.64	4.73	5.00	5.74
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย	(วัน)	78	76	72	63
อัตราส่วนการหมุนของเจ้าหนี้	(เท่า)	4.47	5.27	5.55	5.29
ระยะเวลาการจ่ายชำระหนี้เฉลี่ย	(วัน)	80	68	65	68
Cash Cycle	(วัน)	40	50	50	36
<b>อัตราส่วนความสามารถในการทำกำไร</b>					
อัตรากำไรขั้นต้น	(%)	16.84	16.47	18.84	21.80
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน	(%)	1.12	(0.31)	2.91	6.89
อัตราส่วนเงินสดต่อการทำกำไร	(%)	125.29	(848.00)	137.01	175.83
อัตรากำไรสุทธิ	(%)	0.88	(0.54)	2.49	5.45
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	(%)	4.44	(2.69)	12.45	26.59
<b>อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน</b>					
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์รวม	(%)	1.65	(1.01)	4.97	11.60
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ถาวรสุทธิ	(%)	16.23	7.47	25.81	45.66
อัตราส่วนการหมุนเวียนของสินทรัพย์	(รอบ)	1.88	1.87	1.99	2.13
<b>อัตราส่วนนโยบายทางการเงิน</b>					
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	(เท่า)	1.62	1.64	1.38	1.22
อัตราส่วนความสามารถในการชำระดอกเบี้ย (เกณฑ์เงินสด)	(เท่า)	5.55	8.82	16.93	114.42
อัตราส่วนความสามารถในการชำระภาระผูกพัน (เกณฑ์เงินสด)	(เท่า)	0.43	0.58	1.51	5.66
อัตราส่วนการจ่ายเงินปันผล	(%)	21	(36)	0.00	8
<b>อัตราส่วนต่อหุ้นรวม (Fully diluted)</b>					
มูลค่าหุ้นบัญชีต่อหุ้น	(บาท)	3.28	3.07	3.49	4.46
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น	(บาท)	0.14	(0.08)	0.41	1.06
อัตราส่วนการจ่ายเงินปันผลต่อหุ้น	(บาท)	0.05	0.03	0.00	0.08
<b>อัตราส่วนการเติบโต</b>					
รายได้รวม	(%)	(8.25)	(3.85)	5.14	18.72
ต้นทุนการผลิต	(%)	(7.47)	(3.42)	2.16	14.40
ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร	(%)	(4.13)	(2.80)	(1.21)	9.41
กำไรจากการดำเนินงาน (ขาดทุน)	(%)	(73.70)	(177.12)	529.42	203.02
กำไรสุทธิ (ขาดทุนสุทธิ)	(%)	(68.46)	(158.66)	585.57	158.81
สินทรัพย์รวม	(%)	(2.59)	(5.58)	2.46	19.07
หนี้สินรวม	(%)	(5.71)	(5.18)	(4.25)	12.63

#### 14. การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ (Management Discussion and Analysis: MD&A)

##### ด้านฐานะการเงิน

###### **สินทรัพย์รวม**

สินทรัพย์รวมของบริษัทและบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 มีจำนวน 1,065.52 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2558 จำนวน 170.63 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 19.07 ซึ่งเป็นผลมาจาก 1) การเพิ่มขึ้นของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดจำนวน 117.33 ล้านบาท 2) ลูกหนี้การค้าจำนวน 43.73 ล้านบาท 3) ลูกหนี้อื่นจำนวน 3.69 ล้านบาท และ 4) รายการที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิจำนวน 22.34 ล้านบาท ในขณะที่สินค้าคงเหลือและสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นมีจำนวนลดลง จำนวน 16.11 ล้านบาทและ 0.34 ล้านบาทตามลำดับ

สำหรับการเพิ่มขึ้นของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ สิ้นปี 2559 สาเหตุสำคัญมาจากผลกำไรที่เพิ่มขึ้นจากการประกอบกิจการในปี 2559 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของยอดขายจำนวน 328.39 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 18.72 ประกอบกับต้นทุนขายที่ลดลงอันเนื่องมาจากวัตถุดิบหลักโดยเฉลี่ยที่ลดลงและการปรับปรุง Productivity ของการผลิตภายในโรงงาน ในด้านลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นเพิ่มขึ้นนั้นมาจากการเพิ่มขึ้นของยอดขาย

สำหรับรายการที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิที่เพิ่มขึ้นนั้น มาจากการลงทุนเพื่อปรับปรุงอาคาร อุปกรณ์และเครื่องจักร และสภาพแวดล้อมภายในโรงงาน ซึ่งได้ดำเนินการต่อเนื่องจากปีที่ผ่านมา นอกจากนี้ในปีที่ผ่านมาสินค้าคงเหลือมีมูลค่าโดยรวมลดลงมา สาเหตุสำคัญมาจากการการควบคุมการสั่งซื้อสินค้าคงคลัง จำนวนวัตถุดิบในสายการผลิตและการจัดเก็บสินค้าสำเร็จรูปให้อยู่ในระดับที่เหมาะสม

###### **หนี้สินรวม**

หนี้สินรวมของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 มีมูลค่า 585.26 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีที่ผ่านมาจำนวน 65.62 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 12.63 จาก 1) การเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นจำนวน 114.71 ล้านบาทจากปริมาณการสั่งซื้อวัตถุดิบเพื่อใช้ในการผลิตและค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการส่งเสริมการขาย 2) การเพิ่มขึ้นของภาษีเงินได้ค้างจ่ายจำนวน 13.55 ล้านบาท จากผลกำไรในปี 2559 และ 3) การระดมทุนผลประโยชน์พนักงานที่เพิ่มขึ้นจำนวน 3.11 ล้านบาท จากการเพิ่มการสำรองผลประโยชน์พนักงาน ในขณะที่เงินกู้ยืมระยะสั้นลดลงจำนวน 70 ล้านบาท จากการชำระหนี้คืนให้กับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง

###### **ส่วนของผู้ถือหุ้น**

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทสุทธิมีจำนวน 480.26 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 105.01 ล้านบาท หรือร้อยละ 27.99 เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา สาเหตุเกิดจากผลกำไรของบริษัทในปี 2559 และการจ่ายเงินปันผลให้กับผู้ถือหุ้นในปี 2559 ที่ผ่านมา

##### ด้านกระแสเงินสด

ณ วันสิ้นสุดของรอบระยะเวลาบัญชีปี 2559 บริษัทมีเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงานจำนวน 252.14 ล้านบาทเพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 182.18 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา เป็นผลมาจาก 1) ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นเพิ่มขึ้นจำนวน 48.20 ล้านบาท จากการเพิ่มขึ้นของยอดขายในตลาดทดแทนภายในประเทศและตลาดส่งออก 2) สินค้าคงเหลือลดลงจำนวน 11.64 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลมาจากการการควบคุมสินค้าคงคลังให้อยู่ในระดับที่เหมาะสมและการจำหน่าย

สินค้าเพิ่มขึ้น 3) เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้นจำนวน 108.03 ล้านบาท เนื่องจากการสั่งซื้อวัตถุดิบและค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับส่งเสริมการขาย 4) การลดลงของภาระผูกพันของผลประโยชน์พนักงาน จำนวน 4.63 ล้านบาท จากการจ่ายเงินชดเชยและเงินเกษียณให้แก่ลูกจ้าง และ 5) ผลกำไรจากการดำเนินงานในปี 2559 จำนวน 113.73 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจากปี 2558 ที่บริษัท มีผลกำไรสุทธิจำนวน 43.94 ล้านบาท ทำให้บริษัทมีเงินสดจากการดำเนินงานมากขึ้น

สำหรับเงินสดใช้ไปในกิจกรรมการลงทุนจำนวน 52.95 ล้านบาท เป็นการลงทุนเพื่อซื้อทรัพย์สินถาวรและสินทรัพย์ที่ไม่ตัวตนจำนวน 53.15 ล้านบาท และมีเงินรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวรจำนวน 0.23 ล้านบาท อย่างไรก็ตามเมื่อเปรียบเทียบกับปี 2558 ยอดเงินสดในกิจกรรมการลงทุนเพิ่มขึ้น 7.07 ล้านบาท เนื่องจากในปี 2559 บริษัทมีการจัดซื้อที่ดินใหม่และลงทุนในเครื่องจักรเพื่อปรับปรุง Productivity และเพิ่มการผลิตภายในโรงงาน

สำหรับเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 81.90 ล้านบาท เนื่องจาก บริษัทมีการชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะสั้นให้กับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง จำนวน 70 ล้านบาท การชำระดอกเบี้ยจากเงินกู้ยืมระยะสั้น จำนวน 2.53 ล้านบาท การจ่ายเงินปันผลให้กับผู้ถือหุ้นจำนวน 8.61 ล้านบาท และการจ่ายเงินตามสัญญาเช่าทางการเงิน จำนวน 0.76 ล้านบาท อย่างไรก็ตามเมื่อเปรียบเทียบกับปี 2558 เงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดการเงินเพิ่มขึ้นจำนวน 37.20 ล้านบาท เนื่องจากในปี 2558 ที่ผ่านมามีบริษัทมีการชำระหนี้เงินกู้ระยะสั้นให้กับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งเพียง 40 ล้านบาท

#### ด้านผลการดำเนินงาน

ในปี 2559 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายจำนวน 2,082.43 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2558 จำนวน 328.29 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 18.72 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของยอดขายในตลาดทดแทนภายในประเทศ และตลาดส่งออก อย่างไรก็ตามในปี 2559 บริษัทมีผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 2.67 ล้านบาท ซึ่งเป็นการขาดทุนเพิ่มขึ้นจากปี 2558 จำนวน 6.57 ล้านบาท จากการผันผวนของเงินตราต่างประเทศ และมีรายได้อื่นจำนวน 7.19 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจากปี 2558 จำนวน 2.54 ล้านบาท จากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการให้บริการและบำนาญจากยอดขายในตลาดส่งออกที่เพิ่มขึ้น

ในด้านต้นทุนขาย บริษัทมีต้นทุนขายจำนวน 1,628.54 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 78.20 ของรายได้จากการขาย ทั้งนี้ต้นทุนขายดังกล่าวลดลงจากปีที่ผ่านมาร้อยละ 2.96 เนื่องจากจากการปรับปรุง Productivity ในการผลิตของบริษัทและการเพิ่มขึ้นของยอดขาย

สำหรับราคาตะกั่วบริสุทธิ์ที่เป็นวัตถุดิบหลักในการผลิตแบตเตอรี่ ในปี 2559 มีรายละเอียดสรุปได้ดังนี้คือ

ราคาตะกั่วบริสุทธิ์ที่ตลาด London Metal Exchange (LME) มีการแกว่งตัวของราคาทุกปี โดยในปี 2559 มีราคาเฉลี่ยที่ 1,870 เหรียญสหรัฐต่อตัน เพิ่มขึ้นจากราคาเฉลี่ยในปี 2558 จำนวน 85 เหรียญสหรัฐต่อตันหรือร้อยละ 4.76 และแม้ว่าราคาตะกั่วโดยเฉลี่ยจะเพิ่มสูงขึ้นก็ตาม หากพิจารณาราคาตะกั่วโดยเฉลี่ยเป็นรายเดือนจะพบว่าราคาตะกั่วเริ่มปรับตัวสูงขึ้นตั้งแต่ช่วงครึ่งปีหลังของปี 2559

ทั้งนี้ในปี 2559 ราคาตะกั่วบริสุทธิ์แกว่งตัวตั้งแต่ 1,647 เหรียญสหรัฐต่อตันในเดือนมกราคม จนถึงระดับสูงสุดในเดือนธันวาคมที่ 2,230 เหรียญสหรัฐต่อตัน อย่างไรก็ตามราคาตะกั่วเฉลี่ยในช่วง 9 เดือนแรกของปี 2559 อยู่ที่ 1,777 เหรียญต่อตัน ซึ่งต่ำกว่าราคาตะกั่วในช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมาจำนวน 43 เหรียญต่อตันหรือร้อยละ 2.38 และในไตรมาสที่ 4 ราคาตะกั่วได้เริ่มปรับตัวสูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยมีราคาเฉลี่ยในไตรมาสที่ 4 จำนวน 2,149 เหรียญสหรัฐต่อตัน ซึ่งสูงขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันกับปีที่ผ่านมา

สำหรับค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารในปี 2559 มียอดรวม 315.02 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 15.13 ของรายได้จากการขาย โดยเพิ่มขึ้นจากปี 2558 จำนวน 27.08 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 9.41 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายในส่งเสริมการขายและการตลาด การเพิ่มขึ้นของภาษีสรรพสามิตและค่าสิทธิ (Royalty) เนื่องจากยอดขายที่เพิ่มขึ้น

ในด้านดอกเบี้ยจ่าย ในปี 2559 บริษัทมีดอกเบี้ยจ่ายจำนวน 2.47 ล้านบาท ลดลงจากปีที่ผ่านมาเป็นจำนวน 2.09 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 48.85 เนื่องจากการจ่ายชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะสั้นให้แก่สถาบันการเงินแห่งหนึ่งจำนวน 70 ล้านบาท ทำให้ภาระดอกเบี้ยจ่ายลดลง

โดยสรุปผลประกอบการของบริษัทและบริษัทย่อยใน ปี 2559 มีผลกำไรเบ็ดเสร็จจำนวน 113.62 ล้านบาท หรือคิดเป็นกำไรสุทธิ 1.06 บาทต่อหุ้น

### **อัตราส่วนทางการเงิน**

อัตราส่วนเงินทุนหมุนเวียนของบริษัทในปี 2559 คือ 1.35 เท่า อัตราส่วนดังกล่าวเพิ่มขึ้นจากปีที่ผ่านมาเนื่องจากสินทรัพย์หมุนเวียนที่ปรับตัวเพิ่มสูงขึ้นจำนวน 148.64 ล้านบาท มีมากกว่าการปรับตัวเพิ่มขึ้นของหนี้สินหมุนเวียนที่เพิ่มขึ้นเพียง 59.24 ล้านบาท

อัตรากาไรสุทธิของปีนี้ 2559 อยู่ในระดับ 8.62 เท่า ทั้งนี้ในปี 2559 ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ยคือ 42 วัน ซึ่งลดลงเล็กน้อยเมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมาที่จำนวน 43 วัน ในขณะที่มีระยะเวลาการจ่ายชำระหนี้ประมาณ 68 วัน ลดลงเมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมาซึ่งมีจำนวน 65 วัน

สำหรับอัตราส่วนกำไรขั้นต้น ในปี 2559 เท่ากับร้อยละ 21.80 เพิ่มขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับปี 2558 สาเหตุสำคัญมาจากการเพิ่มขึ้นของยอดขายและต้นทุนการผลิตที่ลดลงจากการปรับปรุง Productivity ในการผลิตของบริษัท

ในปี 2559 อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นคือ 1.22 เท่า ลดลงจากอัตราดังกล่าว ณ สิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2558 ที่มีจำนวน 1.38 เท่า เนื่องจากภาระหนี้สินที่ลดลง ในขณะที่ส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้นจากผลกำไรจากการดำเนินงานในปี 2559

นอกจากนี้ความสามารถในการชำระหนี้ของบริษัทในปี 2559 พิจารณาจากอัตราส่วนความสามารถในการชำระดอกเบี้ยเพิ่มขึ้นคิดเป็น 114.42 เท่า เมื่อเปรียบเทียบกับปีที่ผ่านมาที่มีอัตรา 16.93 เท่า และอัตราส่วนความสามารถในการชำระภาระผูกพัน โดยในปี 2559 คิดเป็น 5.66 เท่า ซึ่งเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับปี 2558 ที่มีอัตรา 1.51 เท่า

การจ่ายเงินปันผล ตามรายงานการประชุมใหญ่สามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2559 เมื่อวันที่ 8 เมษายน 2559 มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานปี 2558 แก่ผู้ถือหุ้น 107,625,000 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.08 บาท เป็นจำนวนเงิน 8.61 ล้านบาท และได้จ่ายเงินปันผลแล้ว เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2559 และที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 1/2560 เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2560 มีมติให้เสนอต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นเพื่อจ่ายเงินปันผลแก่ผู้ถือหุ้นจากผลการดำเนินงานประจำปี 2559 แก่ผู้ถือหุ้น 107,625,000 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.19 บาท เป็นจำนวนเงิน 20.45 ล้านบาท